林州重机集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

第三届董事会第七次会议、2014 年第三次临时股东大会、第三届董

事会第十一次会议、2014 年第四次临时股东大会审议通过了关于非

公开发行股票（以下简称“本次非公开发行”）的相关议案。目前公

司本次非公开发行申请正处于中国证监会审核过程中，公司就本次非

公开发行事项对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，现将非公开发

行完成后摊薄即期收益的风险及公司采取的措施提示如下：

一、主要财务指标的影响因素及其变化趋势

（一）本次非公开发行完成后，公司未来每股收益和净资产收益

率的变化趋势

本次非公开发行募集资金将在原有业务结构的基础上增加油气

能源技术服务业务和高端智能装备业务，有利于优化公司业务结构，

推动公司主营业务的发展，募集资金使用可行性分析报告已经公司第

2

三届董事会第七次会议和 2014 年第三次临时股东大会审议通过。

本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响的假设前

提为:

1、本次非公开发行于 2015 年 6 月 30 日实施完毕，该完成时间

仅为估计。

2、公司 2015 年归属于母公司股东的净利润与 2014 年持平，为

5,093.52 万元。

本利润值不代表公司对 2015 年利润的盈利预测，该利润的实现

取决于国家宏观经济政策、市场状况的变化等多种因素，存在不确定

性。

3、公司 2014 年度利润分配方案（以总股本 534,234,844 股为基

数，拟向全体股东每 10 股派发现金股利 0.2 元（含税），共计派发现

金股利 10,684,696.88 元）已经公司第三届董事会第十五次会议审议

通过，尚需公司股东大会审议通过。本次利润分配于 2015 年 6 月 30

日实施完毕。

4、经公司第三届董事会第七次会议以及 2014 年第三次临时股东

大会审议通过，本次非公开发行数量不超过 15,000 万股，发行价格

为 7.42 元/股；本次非公开发行价格因 2014 年度利润分配的除息事

项将调整为 7.40 元/股，募集资金总额不超过 111,300.00 万元，发

行数量不超过 150,405,406 股，未考虑发行费用的影响。

5、未考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、

财务状况等（如财务费用、投资收益等）的影响；

3

6、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和

利润分配之外的其他因素对净资产的影响。

基于上述假设的前提下，本次非公开发行对公司主要财务指标的

影响对比如下:

项目
2015 年度/2015 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 534,234,844 684,640,250

预计净利润（万元） 5,093.52

本期现金分红（万元） 1,068.47

本次非公开发行募集资金总额（万元） 111,300.00

现金分红实施完成月份 2015 年 6 月

期初股东权益（万元） 234,612.96

期末股东权益（万元） 238,638.01  349,938.01

基本每股收益（元） 0.10 0.07

稀释每股收益（元） 0.10 0.07

每股净资产（元） 4.47  5.11

加权平均净资产收益率（％） 2.14% 1.74%

二、风险提示

（一）对于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会相应增

加。虽然本次非公开发行募集资金到位后，公司将合理有效的使用募

集资金，预计未来几年经营业绩将相应有所增长，但募集资金使用产

生效益需要一定周期，在公司总股本和净资产均增加的情况下，如果

公司未来业务规模和净利润未能产生相应幅度的增长，每股收益和加

权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降，本次募集资金到

位后股东即期回报（每股收益、净资产收益率等财务指标）存在被摊

薄的风险。

4

公司提醒投资者，上述分析不构成公司的盈利预测，本次发行尚

需监管部门核准，能否取得核准、取得核准的时间及发行完成时间等

均存在不确定性。一旦前述分析的假设条件或公司经营发生重大变

化，不能排除本次发行导致即期回报被摊薄情况发生变化的可能性。

特此提醒投资者关注本次发行可能摊薄即期回报的风险。

（二）影响公司财务指标的其他风险

根据公司目前生产经营情况及考虑未来可能影响公司利润水平

的重大因素，下述方面是影响公司 2015 年利润水平的风险提示，敬

请投资者特别注意。

1、行业波动的风险

公司所处行业属于煤炭机械装备制造业，是为煤炭开采和洗选业

提供专用生产设备的行业，下游煤炭开采和洗选行业的固定资产投资

需求将直接影响煤炭机械行业的供需状况，其发展主要受煤炭行业固